

سر مقاله
آقای رئیس‌جمهور، فصل تغییر است ادامه از صفحه یک دولت شما باید به این افراد و دیگر مردم کشور نشان دهد که در شرایط سخت نیز به وعده‌های خود پایبند است. اما مهم‌تر از همه، آقای رئیس‌جمهور، کشور به همکاری با نخبگان، کارشناسان اقتصادی و مدیران متخصص نیاز دارد. این روزها دیگر فقط با حرف و وعده نمی‌توان از چالش‌ها عبور کرد. نیاز به عمل و تصمیم‌گیری‌های فوری و استراتژیک داریم. همانطور که در دوران انتخابات، شما بر توانمندی و تخصص هم‌فکران خود تأکید کردید، امروز زمان آن است که این توانمندی‌ها را به کار بگیرید. دولت شما باید از تجربیات و مشورت‌های کارشناسان اقتصادی بهره‌برداری کند و بر اساس اطلاعات دقیق و تحلیل‌های کارشناسی، تصمیمات اقتصادی اتخاذ کند. امروز کشور به‌عنوان یک واحد اجتماعی و اقتصادی در خطر است. مشکلات و موانع نیاز به تصمیمات قاطع و فوری دارند. آقای رئیس‌جمهور، فصل تغییر فرا رسیده است. مردم به شما اعتماد کرده‌اند و انتظار دارند که در این روزهای سخت، نه تنها وعده‌هایی برای بهبود وضعیت، بلکه اقدامات مؤثر و عملی را شاهد باشند. بسیاری زود است که فرصت‌ها از دست بروند؛ بنابراین باید برای تغییرات اساسی در سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی اقدام کنید. آقای رئیس‌جمهور، چالش‌های اقتصادی امروز تنها با اقداماتی فوری و مؤثر قابل حل است. در غیر این صورت، هر روزی که بگذرد، مردم بیشتر به ناامیدی و بی‌اعتمادی خواهند رسید. امیدواریم شما به‌عنوان رئیس‌جمهور، با همتفکران خود در این روزهای سخت، کشور را از شرایط سخت نجات دهید و به وعده‌های خود عمل کنید.

خبر
رشیدی کوچی: صاحبان تریبون به اتحاد مقدس آسیب نرند

نماینده پیشین مجلس گفت: صاحبان تریبون تنها کاری که باید انجام دهند این است که حرف‌هایی نزنند که به انسجام ملی و اتحاد مقدس جامعه خدشه وارد کند.

جلال رشیدی کوچی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تأکید رهبر انقلاب بر «اتحاد مقدس»، گفت: صاحبان تریبون تنها کاری که باید انجام دهند این است که حرف‌هایی نزنند که به اتحاد مقدس کشور خدشه وارد کند. باید مطالبات حقیقی مردم را پیگیری کنند؛ نمایندگان مجلس به‌جای پرداختن به مسائل سطح پایین سیاسی که دغدغهٔ ۸۰ درصد جامعه نیست، به دنبال حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم باشند. دولتی‌ها هم اگر در زمان انتخابات شعارهایی داده‌اند، باید به همان شعارها پایبند بمانند. وی با ابراز این عقیده که «مسئولان جمهوری اسلامی باید چند واحد جامعه‌شناسی و روانشناسی بگذارند تا بدانند فضای جامعه چگونه است، چگونه باید حرف بزنند و از چه ادبیاتی استفاده کنند»، گفت: وقتی یک مقام دولتی موضوع گرانی بنزین را با ادبیات طلیکارانه مطرح می‌کند یا یک نماینده درباره فیلترینگ با ادبیاتی تهدیدآمیز حرف می‌زند، اینها برای مردم ایجاد نارضحتی و عصبانیت می‌کند. هر کسی ممکن است دیدگاهی درباره فیلترینگ یا سایر مسائل داشته باشد، اما می‌تواند آن را با ادبیاتی مطرح کند که برای جامعه هزینه ایجاد نکند و موجب تنفر یا التهاب نشود. صاحبان تریبون باید مراقب باشند فضای ذهنی جامعه را با رفتارهای سطح پایین و ادبیات نامناسب مخدوش نکنند. متأسفانه همین یک کار ساده هم در بسیاری موارد برعکس انجام می‌شود. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوهاره در پاسخ به این پرسش که خود او چقدر در مسیر تقویت انسجام و اتحاد قدم برداشته است، گفت: تلاش این بود که اگر کاری هم از دستم برنیفتد، حداقل با ادبیات نامناسب موجب افزایش بار روانی مردم نشوم. متأسفانه گاهی برخی افراد بدون فهم بار معنایی کلمات، اظهارات را تفسیر به رأی می‌کنند. من سعی کردم حتی اگر حقی با من بود، ادبیاتم به گونه‌ای باشد که فضا تلطیف شود و تنش ایجاد نکند.



امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی با بیان اینکه افسری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کار مقدسی است که از ارزشمندترین نعمت و موهبت خداوند یعنی انقلاب اسلامی پاسداری می‌کند، گفت: ما راه مقاومت و قو‌ی‌تر شدن را انتخاب کرده‌ایم که راه عزت و استقلال ماست. دین و دانش دو بال قدرتمند حرکت شما در این مسیر هستند؛ با این دو بال خود را مجهز و روز به روز قوی‌تر کنید.

به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز، صبح امروز مراسم باشکوه دانش-سرلشکر، تحلیف و اعطای سربوشی به دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) با حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار سرلشکر پاسدار محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه، اساتید و خانواده‌های معظم شهدا برگزار شد.

در این مراسم، امیر سرلشکر موسوی، ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهدا و ابلاغ سلام و درود به محضر فرمانده معظم کل قوا، سخنان مهمی را در باب جایگاه سپاه، اتحاد نیروهای مسلح و تحولات منطقه ایراد کرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آغاز سخنان خود با گرامی‌داشت یاد بنیان-گذار جمهوری اسلامی و شهدای انقلاب، گفت: با تعظیم در مقابل مقام والای شهدا، بویژه شهدای اقتدار و علی‌الخصوص روح بلند شهید سردار سپهبد محمد باقری و همچنین درود به روح بلند برادر ارجمندم سردار شهید سپهبد حسین سلامی، فرمانده سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به محضر خانواده‌های

تاثیر استیضاح بر شرایط اقتصادی کشور بررسی شد

سیاست تهدید یا تدبیر؟

تهدید به استیضاح در شرایطی دوباره به تیت‌ر سیاست بازگشته که اقتصاد ایران زیر بار بحران‌های انباشته، تحریم‌های سنگین و ناترازی‌های مزمن نفس می‌کشد. تجربه نشان داده تعویض مهره‌ها، بدون تغییر ایده و اصلاح مسیر، نه بازار از آرام می‌کند و نه سفره مردم را؛ چرا که مسأله اصلی، نام وزیر نیست، بلکه ساختاری است که سال‌هاست اقتصاد را در وضعیت اضطراب نگه داشته است.



در این معادله است. نادیده گرفتن فشار تحریم‌ها، به معنای انکار واقعیت‌های اقتصاد سیاسی ایران است. محدودیت‌های نقل‌وانتقال مالی، فروش نفت و دسترسی به منابع ارزی، دست هر دولتی را می‌بندد و قدرت مانور سیاست‌گذار را کاهش می‌دهد. در چنین بستری، انتظار حل فوری مشکلات، انتظاری غیرواقع‌بینانه است. هیچ دولتی، حتی با بهترین تیم اقتصادی، نمی‌تواند در کوتاه‌مدت بر چنین ساختار فرسوده‌ای غلبه کند. پذیرش این واقعیت، شرط آغاز اصلاحات واقعی است.

تغییرات در تیم اقتصادی؛ آزمون و خطا یا اصلاح مسیر

دولت چهاردهم در طول فعالیت خود، اقدام به تغییر در ترکیب تیم اقتصادی کرده است. این تغییرات، اغلب با هدف افزایش کارآمدی و پاسخ به مطالبات عمومی انجام شده‌اند. چنین رویکردی نشان می‌دهد دولت نسبت به نقدها بی‌تفاوت نبوده و تلاش کرده مسیر کارشناسی را تقویت کند. با این حال، تجربه نشان داده تغییرات مکرر، اگر بدون چارچوب نظری روشن باشد، به نتیجه مطلوب نمی‌رسد. اقتصاد بیش از آنکه به افراد وابسته باشد، به انسجام سیاست‌ها نیاز دارد. وزیری که بدون پشتوانه نهادی و هماهنگی بین‌بخشی فعالیت کند، حتی اگر توانمند باشد، به بی‌نست می‌رسد. معضله‌های پیشین استیضاح وزرای اقتصادی، گواه روشنی بر این مدعاست. استیضاح وزیر اقتصاد در دولت‌های گذشته، نه تنها به ثبات بازار منجر نشد، بلکه در مقاطعی شوک‌های جدیدی به اقتصاد وارد کرد. بازارها به سرعت به بی‌ثباتی واکنش نشان می‌دهند و هزینه آن مستقیماً به مردم تحمیل می‌شود.

مخالف ایجاد محدودیت در فضای مجازی هستم

محمدرضا عارف:

معاون اول رییس‌جمهور با طرح این پرسش که آیا فیلترینگ از نظر امنیت ملی درست است؟ بیان کرد: جواب روشن است و این اتفاق به ضد خودش تبدیل می‌شود. در کشوری مثل فرانسه ساز و کار نظارت به گونه‌ای است که کسی احساس تحمیل نمی‌کند البته در زمینه سیاسی و امنیتی هیچ کجای دنیا رودریاستی ندارد.

به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، محمدرضا عارف امروز ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۴ در جلسه ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال که با حضور فعالان زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال برگزار شد با بیان اینکه برنامه‌های توسعه کشور بر اساس حاکمیت فناوری نوین تهیه شده است، گفت: این رویکرد بر اساس وجود جوانان باسواد و انگیزه‌ای است که می‌خواهند در ایران بمانند و به این مردم و کشور خدمت کنند. وی ادامه داد: در سند چشم انداز ۲۰ ساله تحول عظیم رخ داد و توسعه کشور بر مبنای فناوری‌های نوظهور بنیان نهاده شد. این تحول از این جهت دارای اهمیت است که فرهنگ ما معمولاً با فناوری‌های نوظهور میانه خوبی نداشته است. در تاریخ کشورمان موارد تحریم فناوری‌های نو از جمله رایدر تلویزیون وجود داشته است و چون در استفاده از فناوری فرهنگ سازی نمی‌شود، این فناوری خود را تحمیل کرده و ما در آن فناوری مونتاژ کار می‌شویم. از سویی چون سرعت فناوری زیاد است، جوان اینگونه تلقی می‌کند که با همان سرعت فناوری باید تروتمند شود.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه فناوری‌ها دو روی خدمت و خیانت و جنایت دارند، افزود: در گذشته نگاه منفی به فناوری وجود داشته است و بر همین اساس مطرح می‌شد که اینترنت

منوع و حرام است در حالی که اینترنت مانند جاده‌ای است که در آن هم می‌توان هم حمل و نقل مشروع انجام داد و هم غیر مشروع. وی همچنین خاطرنشان کرد: با وجود اینکه در گذشته نگاه افراطی به فناوری وجود داشت ولی خوشبختانه در حال حاضر فناوری‌های نوین در اولویت‌های کشور بوده و در سند چشم انداز ۲۰ ساله تصریح شده است که باید جایگاه اول منطقه را در زمینه علم و فناوری به دست آوریم. عارف همچنین با تأکید بر اینکه هم جنبه مثبت و هم منفی فناوری باید در کنار هم دیده شود، گفت: باید با ابزارهای مختلف از جمله ابزار بومی جنبه مثبت فناوری را ارتقاء داده و با ساز و کار مشخصی بتوانیم ابعاد منفی آن را کاهش دهیم. البته هیچگاه به این پرسش پاسخ داده نشده است که برای رفاه و تعالی انسان، به این سرعت در پیشرفت فناوری نیاز است؟

وی با طرح این پرسش که آیا فیلترینگ از نظر امنیت ملی درست است؟ بیان کرد: جواب روشن است و این اتفاق به ضد خودش تبدیل می‌شود. در کشوری مثل فرانسه ساز و کار نظارت به گونه‌ای است که کسی احساس تحمیل نمی‌کند و خانواده‌ها اختیار ایجاد محدودیت برای فرزندان خود را بر عهده دارند ولی ما چون محدودیت ایجاد می‌کنیم، جوان ما حریص می‌شود. البته در زمینه سیاسی و امنیتی هیچ کجای دنیا رودریاستی ندارد. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با انتقاد از شاخص‌های کشور در زمینه فناوری‌های نوین، گفت: شاخص‌های فعلی در شان جوانان ما نیست. بهترین رتبه ما ۳۷ است در حالی که ظرفیت کشور و جوانان ما بیش از این است و ما باید جایگاه اول منطقه در زمینه علم و فناوری را کسب کنیم. هوش مصنوعی موضوع

سرلشکر موسوی:

راه مقاومت و قوی تر شدن را انتخاب کرده‌ایم

معزز آنان و همه اینابرگران ادای احترام می‌کنم.

وی ضمن تشکر از سردار سرلشکر پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران برای هماهسازی این فرصت، خطاب به دانشجویان گفت: تقارن این مراسم با آستانه ماه رجب و مولایذ با سعادت ائمه اطهار(ع) برکت مضاعف خواهد داشت. این مراسم تجدید عهدهی است با آرمان‌های امام(ره)، رهبری و خون شهدیان و اعلام حضور نسلی جدید که خود را عالمانه وقف پاسداری از انقلاب کرده‌اند.

سرلشکر موسوی در ادامه، پنج واژه کلیدی اسلام، انقلاب اسلامی، پاسداری، سپاه و افسر را برای دانشجویان تشریح و اظهار کرد: اسلام؛ دینی که بالاتر از این نیست و آیین سیر الی الله است. انقلاب اسلامی؛ انفجار نوری که پس از ۱۴۰۰ سال، قطار بشریت را که توسط شایطین به بیراهه رفته بود، به ریل درست آآن بازگرداند. پاسداری؛ وظیفه‌ای سنگین برای حفاظت از ارزش‌ها؛ انقلاب اسلامی که احیاگر دین پیامبر(ص) است، خود زاینده هزاران ارزش است و پاسداری از آن از هر نگاهانی مهمتر است. سپاه؛ نهادهی که جایگاهش در کلام معنای فرهنگ، راهتما، پیشرو و پرچمدار باشد.

وی تأکید کرد: افسری سپاه پاسدارن یک کار و راه مقدس است و شما پرچمداران برگزیده‌ای هستید که باید مراقبت کنید این عظمت با هیچ چالشی خدشه‌دار نشود .

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر وحدت راهبردی نیروهای مسلح

سیاست روز

اخبار
واکنش سخنگوی دولت به اظهارات قالیباف درباره احتمال استیضاح وزرا  سخنگوی دولت با تأکید بر برنامه‌ریزی برای پاسخ‌گویی به دغدغه‌های معیشتی مردم، گفت: مدیریت گرانی‌ها و حفظ قدرت خرید مردم را در اولویت اقدامات اجرایی قرار داده‌ایم، اما همانطور که دولت موظف به پاسخ‌گویی درباره اجرای سیاست‌هاست، مجلس در قبال قوانین مصوب و پیامدهای تصمیمات تقنینی، مسئولیت دارد. فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به اظهارات اخیر رئیس مجلس شورای اسلامی درباره گرانی‌ها و احتمال آغاز فرآیند استیضاح برخی وزرا، اظهار کرد: دولت و مجلس در هدف اصلی یعنی کاهش فشار بر زندگی مردم و ایجاد ثبات اقتصادی اختلافی ندارند، اما دستیابی به این هدف نیازمند تقسیم مسئولیت‌ها و پرهیز از انتقال بار ناآرامی‌ها به یکدیگر است. وی با یادآوری اقدامات دولت در هفته‌های اخیر افزود: مجموعه دولت به‌صورت مستمر در حال بررسی و نظارت در حوزه ارز و کالاهای اساسی است و تصمیمات مشخصی برای مدیریت بازار، تقویت نظارت، اجرای سیاست‌های حمایتی از جمله کالابزرگ الکترونیک و جلوگیری از کاهش قدرت خرید مردم اتخاذ شده است. سخنگوی دولت با اشاره به نقش مستقیم مجلس، تصریح کرد: همان‌گونه که دولت موظف به پاسخ‌گویی درباره اجرای سیاست‌هاست، مجلس نیز در قبال قوانین مصوب، ساختارهای اقتصادی موجود و پیامدهای تصمیمات تقنینی مسئولیت دارد. اصلاح شرایط اقتصادی صرفاً از مسیر تغییر افراد محقق نمی‌شود و نیازمند اصلاح برخی رویه‌ها و سیاست‌ها در هر دو قوه است. مهاجرانی تأکید کرد: دولت از ابزارهای نظارتی مجلس استقبال می‌کند، اما معتقد است استفاده از این ابزارها زمانی بیشترین کارآمدی را دارد که در خدمت اصلاح امور و افزایش اعتماد عمومی باشد، نه تشدید بی‌ثباتی در فضای اقتصادی و اجتماعی. وی یادآور شد: دولت با رویکرد مسئولانه و با اتکا به گفت‌وگو و همکاری میان قوا، مسیر اصلاحات اقتصادی را با جدیت دنبال می‌کند و آماده است گزارش اقدامات و نتایج آن را به‌صورت شفاف با مردم و نمایندگان مجلس در میان بگذارد.

هشدار قالیباف درباره گرانی‌ها؛ استیضاح وزرا در دستور کار قرار می‌گیرد رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه نظارتی مجلس درباره گرانی‌های اخیر و افزایش قیمت ارز گفت: اگر این اقدامات به نتیجه نرسد، اولویت با ترمیم کابینه توسط دولت است و اگر اصلاحات ضروری توسط دولت صورت نگیرد، نمایندگان مجبور به آغاز فرآیند استیضاح خواهند شد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی در نقط پیش از دستور خود با تریک فرا رسیدن شب پلدا و حلول ماه رجب گفت: خدای مهربان را شاکریم که در روزهای اخیر پهنه سرزمینی ایران عزیزتر از جان نیز از بارش پرف و باران گسترده برخوردار شد و خاک تشنه ایران، جانی دوباره گرفت. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات معیشتی مردم گفت: آنچه امروز مهمتر است به آن بپردازیم دغدغه‌ها و نگرانی‌های مردم در گرانی افسار گسیخته کالاهای معیشتی مخصوصاًافزایش قیمت ارز و طلاست که بخشی از دلایل با بهانه گرانی‌ها به شمار می‌آید؛ لذا بر حسب وظیفه خود به مردم بگویم مجلس با جدیت این مساله را پیگیری کرده است و پیگیری خواهد کرد. وی ادامه داد: در هفته‌ای که نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه پیگیر مسائل منطقه‌ای بودند، به عنوان رئیس مجلس و رؤسای کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه و برخی دیگر از نمایندگان در جلسات متعدد با وزرا و اعضای هیئت دولت گرانی ها و افزایش قیمت ارز را مورد بررسی قرار دادیم. در سه‌شنبه هفته جاری جلسه نظارتی با حضور وزرای امور اقتصادی، جهاد کشاورزی، صمت و رؤسای سازمان برنامه بودجه و بانک مرکزی درباره جلوگیری از کاهش قدرت خرید مردم، اجرای قانون کالابزرگ و مدیریت بازار ارز برگزار می‌شود.

واکنش سخنگوی دولت به اظهارات قالیباف درباره احتمال استیضاح وزرا  سخنگوی دولت با تأکید بر برنامه‌ریزی برای پاسخ‌گویی به دغدغه‌های معیشتی مردم، گفت: مدیریت گرانی‌ها و حفظ قدرت خرید مردم را در اولویت اقدامات اجرایی قرار داده‌ایم، اما همانطور که دولت موظف به پاسخ‌گویی درباره اجرای سیاست‌هاست، مجلس در قبال قوانین مصوب و پیامدهای تصمیمات تقنینی، مسئولیت دارد. فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به اظهارات اخیر رئیس مجلس شورای اسلامی درباره گرانی‌ها و احتمال آغاز فرآیند استیضاح برخی وزرا، اظهار کرد: دولت و مجلس در هدف اصلی یعنی کاهش فشار بر زندگی مردم و ایجاد ثبات اقتصادی اختلافی ندارند، اما دستیابی به این هدف نیازمند تقسیم مسئولیت‌ها و پرهیز از انتقال بار ناآرامی‌ها به یکدیگر است. وی با یادآوری اقدامات دولت در هفته‌های اخیر افزود: مجموعه دولت به‌صورت مستمر در حال بررسی و نظارت در حوزه ارز و کالاهای اساسی است و تصمیمات مشخصی برای مدیریت بازار، تقویت نظارت، اجرای سیاست‌های حمایتی از جمله کالابزرگ الکترونیک و جلوگیری از کاهش قدرت خرید مردم اتخاذ شده است. سخنگوی دولت با اشاره به نقش مستقیم مجلس، تصریح کرد: همان‌گونه که دولت موظف به پاسخ‌گویی درباره اجرای سیاست‌هاست، مجلس نیز در قبال قوانین مصوب، ساختارهای اقتصادی موجود و پیامدهای تصمیمات تقنینی مسئولیت دارد. اصلاح شرایط اقتصادی صرفاً از مسیر تغییر افراد محقق نمی‌شود و نیازمند اصلاح برخی رویه‌ها و سیاست‌ها در هر دو قوه است. مهاجرانی تأکید کرد: دولت از ابزارهای نظارتی مجلس استقبال می‌کند، اما معتقد است استفاده از این ابزارها زمانی بیشترین کارآمدی را دارد که در خدمت اصلاح امور و افزایش اعتماد عمومی باشد، نه تشدید بی‌ثباتی در فضای اقتصادی و اجتماعی. وی یادآور شد: دولت با رویکرد مسئولانه و با اتکا به گفت‌وگو و همکاری میان قوا، مسیر اصلاحات اقتصادی را با جدیت دنبال می‌کند و آماده است گزارش اقدامات و نتایج آن را به‌صورت شفاف با مردم و نمایندگان مجلس در میان بگذارد.	هشدار قالیباف درباره گرانی‌ها؛ استیضاح وزرا در دستور کار قرار می‌گیرد رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه نظارتی مجلس درباره گرانی‌های اخیر و افزایش قیمت ارز گفت: اگر این اقدامات به نتیجه نرسد، اولویت با ترمیم کابینه توسط دولت است و اگر اصلاحات ضروری توسط دولت صورت نگیرد، نمایندگان مجبور به آغاز فرآیند استیضاح خواهند شد.
--	---